SCRIPTA

Numéro Scripta : 4473

Auteur(s) : Mathieu d'Ardenne [chevalier]

Bénéficiaire(s) : Poilley, Notre-Dame de Montmorel (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1201-1300]

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Mathieu d'Ardenne, chevalier, confirme la donation faite par Robert du Valdouer et sa femme qui est la sœur dudit Mathieu à l'abbaye et aux chanoines de Montmorel.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Dubosc François, *Cartulaire de la Manche*, abbaye de la Luzerne, abbaye de Mont-Morel, prieuré de la Perrine, Saint-Lô, Jacqueline fils (Archives départementales de la Manche), 1878, Mont-Morel, n° CXVII, p. 107.

Dissertation critique

« XIIIe siècle » : datation proposée par Dubosc.

Texte établi d'après a

Notum sit omnibus presentibus et futuris quod ego Matheus de Ardena, miles, do et confirmo donationem quam Robertus de Valle Oerii et Doa, uxor sua, soror mea, fecerunt abbatie et canonicis de Monte Morelli, videlicet de terra que est inter Campum Failli et terram Guillelmi de Ardena, fratris mei, quam dictus Robertus et Doa tenebant de me, tenendam et habendam libere, quiete et pacifice dictis canonicis. Ut autem hec mea concessio firma sit et perpetua presentem cartam sigilli mei auctoritate roboravi.